
UCHWAŁA NR XXIII/224/2017
RADY POWIATU W TOMASZOWIE LUBELSKIM

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Tomaszowie Lubelskim

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 814, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r., poz. 1870, z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Tomaszowie Lubelskim w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIV/162/2012 Rady Powiatu w Tomaszowie Lubelskim z dnia 26 marca 
2012 roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Tomaszowie Lubelskim.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu

Teresa Chrastina

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 15 marca 2017 r.

Poz. 1088



Załącznik 
do Uchwały NR XXIII/224/2017 
Rady Powiatu 
w Tomaszowie Lubelskim 
z dnia 28 lutego 2017 roku 

 
STATUT 

POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE 
W TOMASZOWIE LUBELSKIM 

 
 

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tomaszowie Lubelskim, zwane dalej „Centrum”, działa na 
podstawie następujących aktów prawnych: 
1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2016r., poz. 814, z późn. zm.), 
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r., poz. 1870, z późn. zm.), 
3) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016r., poz. 930, z późn. zm.), 
4) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016r., 

poz. 575, z późn. zm.), 
5) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016r., poz. 2046), 
6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy  

w rodzinie (Dz. U. z 2015r., poz. 1390), 
7) uchwały Nr III/17/99 Rady Powiatu w Tomaszowie Lubelskim z dnia 29 stycznia 1999 roku w sprawie 

powołania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tomaszowie Lubelskim, 
8) innych aktów prawnych właściwych dla zakresu prowadzonych spraw, 
9) niniejszego Statutu”. 

 
§ 2 

1. Centrum jest budżetową jednostką organizacyjną Powiatu Tomaszowskiego  
w rozumieniu ustawy o finansach publicznych. 

2. Siedzibą Centrum jest Tomaszów Lubelski, ul. Lwowska 68. 
3. Obszarem działania Centrum jest teren Powiatu Tomaszowskiego. 

ROZDZIAŁ II 
Przedmiot działania 

 
§ 3 

1. Centrum realizuje określone ustawami zadania własne powiatu, zadania powiatu  
z zakresu administracji rządowej oraz zadania określone uchwałami organów powiatu dotyczące: 
1) pomocy społecznej, 
2) pieczy zastępczej, 
3) rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, 
4) przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

2. Szczegółowy zakres działania Centrum określa regulamin organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu 
w Tomaszowie Lubelskim. 

 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1088



ROZDZIAŁ III 
Gospodarka finansowa 

 
§ 4 

1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 
2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 
3. Wydatki Centrum pokrywane są z budżetu powiatu, a dochody uzyskane odprowadzane są na rachunek 

dochodów Powiatu Tomaszowskiego. 
4. Centrum prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z przepisami dotyczącymi jednostek 

budżetowych. 
 

ROZDZIAŁ IV 
Zarządzanie i organizacja 

 
§ 5 

1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor. 
2. Dyrektor organizuje pracę Centrum, odpowiada za całokształt działalności  

i reprezentuje Centrum na zewnątrz. 
3. Dyrektora Centrum zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu. 
4. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Centrum jest Starosta. 
5. Prawa i obowiązki pracowników Centrum regulują przepisy o pracownikach samorządowych i przepisy 

Kodeksu pracy. 
6. Dyrektor Centrum jest w stosunku do pracowników Centrum zwierzchnikiem służbowym i reprezentantem 

pracodawcy w rozumieniu przepisów Kodeksy pracy. 
7. Dyrektor Centrum wydaje decyzje administracyjne z zakresu wykonywanych zadań z upoważnienia 

Starosty. 
 
 

ROZDIAŁ V 
Postanowienia końcowe 

§ 6 
 
Zmiany statutu dokonywane są w trybie przewidzianym dla jego nadania. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1088


		2017-03-15T13:22:34+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




